Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 219/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

DO DA ROCHA
sidente

JOSÉ

CARLOS ALBERT 	 ES DE
2° Secretário 	 1° Se etá .0

MARLOS
Vice-Pr

- )átá 	-(17)e~ de C) ,ga - SP
- 	 0304,thao -

RESOLUÇÃO N° 5.320, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado
à realização de Indenizações e Restituições, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 219/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de setembro
de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&10~,à ar~a4
- tafrzwiraeàraudek Cek„ochuk -

SP

RESOLUÇÃO N° 5.320, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de
dezembro de 2018, destinado à realização de
Indenizações e Restituições, e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no
montante de R$ 14.607,89 (catorze mil, seiscentos e sete reais e oitenta e nove
centavos), destinado à realização de Indenizações e Restituições, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

02 13 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

620 20.601.0014.2546.0000 Promoção a agricultura familiar
4.4.90.93.00 	INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÕES
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 049 	 EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

14.607.89
F.R.: O 05 00

Art. 2° Parte do crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior, no valor de R$
14.533,98 (quatorze mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos), será
coberto com recurso proveniente do superávit financeiro verificado no exercício de
2018, na Fonte de Recurso 05, Código de Aplicação "100.049 — Equipamentos
Agrícolas".

Art. 3° Parte do crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior, no valor de R$
73,91 (setenta e três reais e noventa e um centavos), será coberto com o excesso de
arrecadação oriundo de recursos provenientes dos rendimentos de aplicação financeira.

Art. 4° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.688, de 27 de junho de 2018, referente ao exercício programa 2019, na ação do
seguinte Programa:
I) Programa 0014 denominado Gestão Agropecuária, com valor inicial previsto em R$
1.343.300,00 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil e trezentos reais), com
acréscimo de R$ 14.607,89 (catorze mil, seiscentos e sete reais e oitenta e nove
centavos).

Art. 5° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa
2019, na ação do seguinte Programa:
I) Programa 0014 denominado Gestão Agropecuária, com valor inicial previsto em R$
1.343.300,00 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil e tr zentos reais), com
acréscimo de R$ 14.607,89 (catorze mil, seiscentos e sete r  e oitenta e nove
centavos).

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Shirle ue s e 	a o uedas
Diretora Legislativa

-&/4/ncia -tegeldica €43. GYeZinyet. - SP

- r3,00#7 a &racio4aal ch, Cehwiaek -

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessõ s "Dej ir Storniolo", 10 de setembro de 2.019.

CARLOS ALB 	MA' UES
2° Secre io

(4.1DA ROCHA JOSÉ AP  'ff"
ente

411M.
~MI

etário
DE MIRA

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 10 (dez) de
setembro de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

' :f/DA ROCHA 10
/01:

nte

JOSÉ

W~:ca (2)944inga - SP

- ga,frAtiL/cYciet 0,nai do- auxiado. -

CMI Ofício ng 1751/2019

Ibitinga, 11 de setembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.319/2019, 5.320/2019,

5.321/2019 e 5.322/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária

realizada em 10 de setembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu

conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5